

PEMERINTAH KABUPATEN LIMA PULUH KOTA SEKRETARIAT DAERAH

Bukik Limau Jalan Raya Negara Km. 10 Sarilamak Kode Pos 26271 Telp (0752) 7750503 Faks. (0752) 7750494 – 7750495

E-Mail: kab50kota@gmail.com Website: www.limapuluhkota.go.id

Nomor

280/ 281 /BPBJ-LK/X/2023

Lamp. Sifat 1 (satu) lembar Biasa

Perihal

Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa

melalui Katalog Elektronik Lokal

Kabupaten Lima Puluh Kota

Sarilamak, 2 Oktober 2023

Kepada YTH Sdr.:

Kepala Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah Kabupaten

Lima Puluh Kota

di-

Tempat

Dalam rangka mengimplementasikan Instruksi Presiden Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 2022 Tentang Percepatan Peningkatan Penggunaan Produk Dalam Negeri Dan Produk Usaha Mikro, Usaha Kecil, Dan Koperasi Dalam Rangka Menyukseskan Gerakan Nasional Bangga Buatan Indonesia, dengan ini Kami sampaikan kepada Saudara sebagai berikut:

- Sampai dengan saat ini sudah tersedia sebanyak 35 (Tiga puluh lima) Etalase produk sebagaimana data terlampir yang sudah tayang pada Katalog Lokal Kabupaten Lima Puluh Kota. Semua etalase produk ini sudah dapat dilakukan transaksi belanja kebutuhan Pengadaan Barang/Jasa di SKPD. Untuk melihat etalase produk yang ada pada Katalog Elektronik Lokal Kabupaten Lima Puluh Kota dapat diakses pada aplikasi e-katalog pada website https://e-katalog.lkpp.go.id/katalog/komoditas-kldi/D476.
- 2. Berdasarkan hal tersebut diatas, untuk lebih suksesnya implementasi Katalog lokal ini maka diminta kepada Saudara untuk menyebarluaskan informasi ini ke para pelaku usaha dan pelaku UMK dan Koperasi yang berkaitan dengan pengadaan barang/jasa yang ada di SKPD Saudara, untuk menayangkan produknya ke etalase produk yang tersedia di Katalog Elektronik Lokal Kabupaten Lima Puluh Kota. Semakin banyak pelaku usaha yang menayangkan produknya pada suatu etalase produk, maka semakin terbuka bagi pemesan (Pejabat Pembuat Komitmen dan Pejabat Pengadaan) untuk memperoleh harga barang yang terbaik pada produk tersebut.
- 3. Pejabat Pengadaan/Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) dalam melaksanakan Pengadaan Barang/Jasa melalui katalog elektronik agar mempedomani ketentuan yang tercantum dalam Keputusan LKPP Nomor 122 Tahun 2022. Salah satu diantaranya adalah yang terkait dengan harga, bahwa Harga Tayang Produk pada Katalog Elektronik belum bersifat final sehingga perlu dilakukan koreksi harga/pengecekan kembali melalui proses negosiasi atau mini kompetisi.
- 4. Khusus untuk Pekerjaan Konstruksi yang dilaksanakan melalui katalog elektronik, maka dalam proses pemilihan penyedia, pelaksanaan kontrak dan serahterima hasil pekerjaannya, PPK Kegiatan tetap mempedomani ketentuan yang berlaku di bidang jasa konstruksi, diantaranya yang terkait dengan hal persyaratan teknis dan persyaratan kualifikasi penyedia, termasuk hal yang terkait dengan Sisa Kemampuan Paket (SKP), Jaminan pelaksanaan dan Kemampuan Dasar (KD) dari penyedia yang akan ditunjuk.
- 5. Namun demikian disampaikan juga kepada Saudara bahwa proses pengadaan melalui katalog elektronik ini adalah <u>salah satu pilihan metode pemilihan penyedia yang dapat digunakan</u>. Disamping itu juga ada metode lain seperti Pengadaan Langsung, Penunjukan Langsung, Tender Cepat dan Tender. Hal ini tetap dilakukan berdasarkan pertimbangan prinsip pengadaan yang efektif, efisien, terbuka, bersaing, tidak diskriminatif dan akuntabel.
- 6. Jika Saudara mengalami keraguan dalam teknis pelaksanaannya, dapat dikoordinasikan bersama UKPBJ Kabupaten Lima Puluh Kota di Bagian Pengadaan Barang dan Jasa Sekretariat Daerah Kabupaten Lima Puluh Kota

Demikian disampaikan, untuk dapat dimaklumi dan dilaksanakan sebagaimana mestinya. Atas perhatiannya diucapkan terima kasih

A PULUY

S SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN LIMA PULUH KOTA

WIDYA PUTRA, S.Sos., M.Si. Pembina Utama Madya (IV/d) NIP 19640404 198603 1 017

Tembusan disampaikan kepada Yth:

- 1. Bpk. Bupati Lima Puluh Kota (sebagai laporan)
- 2. Bpk. Wakil Bupati Lima Puluh Kota
- 3. Arsip



PEMERINTAH KABUPATEN LIMA PULUH KOTA SEKRETARIAT DAERAH

Bukik Limau Jalan Raya Negara Km. 10 Sarilamak Kode Pos 26271 Telp (0752) 7750503 Faks. (0752) 7750494 – 7750495 E-Mail: kab50kota@gmail.com Website: www.limapuluhkota.go.id

ETALASE PRODUK YANG <u>SUDAH TERSEDIA</u> DI KATALOG ELEKTRONIK LOKAL KABUPATEN LIMA PULUH KOTA PER TANGGAL 29 SEPTEMBER 2023

No	Nama Etalase Produk	No	Nama Etalase Produk
1.	Alat dan/atau Mesin Pertanian	19.	Pemeliharaan/Servis Peralatan Kantor dan Rumah Tangga
2.	Alat Tulis Kantor	20.	Pencetakan dan Penggandaan
3.	Aspal	21.	Peralatan dan Perlengkapan Kantor dan Rumah Tangga
4.	Bahan Material	22.	Seragam Sekolah
5.	Bahan Pokok	23.	Servis Kendaraan
6.	Belanja Media	24.	Souvenir
7.	Benih Hortikultura	25.	Pembangunan / Preservasi Jalan
8.	Benih Tanaman Pangan	26.	Saluran Irigasi/Drainase
9.	Benih Tanaman Perkebunan	27.	Perlengkapan Jalan
10.	Beton Precast	28.	Etalase Produk Pakan Ternak/Ikan, Obat Hewan/Ikan Dan Sarana Pendukungnya
11.	Beton Ready Mix	29.	Jasa Tenaga Kerja
12.	Hewan Ternak	30.	Pembangunan Gedung Negara
13.	Jasa Keamanan	31.	Alat Pemadam Kebakaran dan Keselamatan serta Perlengkapannya
14.	Jasa Kebersihan	32.	Pengadaan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM)
15.	Jasa Pengelolaan Sampah	33.	Pembangunan Jembatan
16.	Makanan dan Minuman	34.	Tanaman dan Sarana Prasarana Ruang Terbuka Hijau (RTH) Kabupaten Lima Puluh Kota
17.	Pakaian Dinas dan Kain Tradisional	35.	Sarana Produksi dan Pasca Panen Pertanian Kabupaten Lima Puluh Kota
18.	Pemeliharaan Bangunan Gedung		. 8

Sarilamak, 2 Oktober 2023

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN LIMA PULUH KOTA

WIDYA PUTRA, S.Sos., M.Si. Pembina Utama Madya (IV/d) NIP 19640404 198603 1 017

MA PULUH